
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 
info@unionecomunifenici.it 

 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE  

DEL 12/09/2019 

N° 207 del registro generale 

N° 13 dell’area AREA FINANZIARIA 

 
 

Oggetto: Procedura, ai sensi e per gli effetti dell'art.110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., per 

l'assunzione a tempo determinato, part time 18 ore settimanali di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria 

Giuridica D Posizione Economica D1 (dal 01.11.2019 - 30.06.2020 - prorogabile). Approvazione bando e 

schema di domanda.  

       

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
- il Decreto del Presidente dell’Unione n. 15 del 15.07.2019 con il quale è stato disposto la sottoscritta è stata disposto 

l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 42 del 27/12/2018, con la quale è stata approvata la 

programmazione della tipologia e durata delle assunzioni a tempo determinato per il 2019; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 28.02.2019, di modifica della suddetta programmazione 

per il 2019; 
 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 15.07.2019 “Approvazione tipologia e durata delle assunzioni a 

tempo determinato per il 2019. Ulteriori modifiche e integrazioni deliberazione Giunta n° 42 del 27.12.2018”. 
 
Considerato che: 
- nella suddetta programmazione è stata prevista l’assunzione di un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria Giuridica D - 

Posizione Economica D1 con contratto a tempo determinato, part time 18 ore settimanali, per il periodo dal 
01.11.2019 al 30.06.2020, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, prorogabile fino al 
31.12.2020, dando atto che il contratto si risolve di diritto nei casi previsti dal TUEL (cessazione dalla carica del 
Presidente o nel caso in cui l’ente locale dichiari il dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente 
deficitarie);  

 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione del CdA n° 8 del 01.10.2010 e ss.mm.ii.; 
 
Considerato pertanto necessario procedere all’avvio della procedura per il conferimento dell’incarico ai sensi 

dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 predisponendo apposito avviso; 
 
Dato atto che questo Ente con deliberazione di Giunta n. 1 del 19.01.2017, ha approvato il piano per le azioni positive in 

tema di pari opportunità triennio 2017/2019; 

Dato atto altresì: 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


- che l’incarico avrà la durata del periodo dal 01.11.2019 al 30.06.2020, part time 18 ore settimanali, prorogabile fino al 
31.12.2020; 

- che il trattamento economico da corrispondere, rapportato all'orario settimanale, è pari a quello previsto per un 
Istruttore Direttivo Contabile di categoria giuridica D – Posizione Economica D1 del vigente C.C.N.L. Regioni ed 
Enti Locali; 

- che la spesa occorrente trova adeguata copertura nel bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2019/2021; 
- che alla procedura comparativa procederà apposita Commissione Esaminatrice per la valutazione dell’idoneità e che 

gli esiti della stessa saranno trasmessi al Presidente che, previo colloquio, con proprio decreto nominerà la parte 
contraente legittimata alla stipulazione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato; 

 
Visto l’allegato schema di avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la 

partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico; 
 
Visti 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. n°165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
- il DPR n°445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 – Testo Unico Enti Locali; 
- il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in materia di protezione 

dei dati personali  e il Regolamento (UE) 2016/679 (RGDP);  
- i vigenti CC.NN.LL. per il Comparto Regioni – Enti Locali; 
tutto ciò premesso. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate: 
 
Di indire una procedura selettiva, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione di 

un Istruttore Direttivo Contabile, Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1 con contratto a tempo 
determinato, per il periodo dal 01.11.2019 al 30.06.2020, part time 18 ore settimanali, prorogabile fino al 
31.12.2020 dando atto che il contratto si risolve di diritto nei casi previsti dal TUEL (cessazione dalla carica del 
Presidente o  nel caso in cui l’ente locale dichiari il dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente 
deficitarie);  

 
Di approvare pertanto, il bando di selezione pubblica nonché il relativo schema di domanda, allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul Sito Internet dell’Unione di 

Comuni dei Fenici e dei Comuni associati e sia partecipato alle altre Pubbliche Amministrazioni; 
 
Di dare atto infine, che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta procedura comparativa, si 

provvederà con successivo atto, nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni contenute 
nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

 
Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2019 – 2021. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Sandra Pili 

  

 

 


